
Kristne værdier til salg
Folkekirken sættes under pres som aldrig før. Der sælges ud af arvesølvet. Kristne værdier falbydes i 
ligestillingens navn.

Ægteskabet mellem mand og kvinde, den gudgivne ramme for kærligheden og den opvoksende generation er 
som skaberordning ikke bare en kristen tradition. Ægteskabet har været et bærende fundament  for alle 
samfund på kloden til alle tider. Kærligheden findes også uden for ægteskabet, javist, men ægteskabet 
mellem mand og kvinde bærer gudbilledligheden i sig og er netop som sådant velsignet i kirken. Det er 
tillige et billede på forholdet mellem Kristus og Kirken. Når den lovgivende magt nu vil blande sig og kræve 
et vielsesritual i Folkekirken for to af samme køn, er det et angreb på Kirkens selvforståelse. I stedet for at 
støtte den evangelisk-lutherske Folkekirke som en ramme for forkyndelsen, blander staten  sig i kirkens indre 
anliggender og underminerer kirkens læregrundlag.

Den sidste uges tid har budt på flere slagtilbud: Loven om adgang til adoption for to af sammen køn blev 
vedtaget med et lille flertal, af fem fritstillede venstremedlemmer. ”Ligestilling” stod der på prisskiltet. Det 
er i sig selv naturstridigt, at der kan komme afkom af to af samme køn. I en tid, hvor børn og unge i den grad 
savner identifikationsfigurer for at kunne udvikle sig til sunde og velfungerende mænd og kvinder, er loven 
katastrofal. ”Hvem er egentlig min far eller mor? – og hvem er jeg? Ingen kender langtidseffekten af denne 
kortsynede lov. Utallige genopretningsprojekter i naturen viser i disse år den modsatte vej: Tilbage til den 
oprindelige natur til gavn for flora, fauna, ja for natur og miljø generelt! Mon tredje -verdens- landene også i 
fremtiden gerne sender adoptionsbørn til Danmark?

Ved afskaffelse af lukkeloven er alle dage nu ligestillet. Søndag er ikke længere hviledag for Gud og 
mennesker. Der er ikke ro til kirkegang, samvær med familien og restituering. Loven rammer tillige de små 
næringsdrivende hårdt. Flere presses i arbejde med stress til følge, og selv daginstitutionerne må overveje 
nye åbningstider

De folkevalgte bærer et stort ansvar for at være med til at udhule det heteroseksuelle ægteskab og rammerne 
for familien, mikrosamfundet. I dag sad jeg som kristendomslærer med et eksemplar af Luthers lille 
Katekismus, som var lærebog på Ydby Centralskole i Thy op til 80’erne. Katekismen med bla Luthers 
forklaringer til de 10 bud er en del af Folkekirkens bekendelsesgrundlag. Indtil for en generation siden har 
den også sammen med Fadervor i skolen været medbærer af vort folks selvforståelse som kristent folk. Det 
slog mig, at der kun er få af de 10 bud, der får lov at stå uantastet af lovgivningen. Folkekirkens grundlag 
smuldrer bl.a. i ligestillingens og demokratiets navn. Det samme gør hele den vestlige kristne kultur.

Elisabeth W Olsen

medlem af medlem af KSBBs bestyrelse og af Kristendemokraternes  Hovedbestyrelse


	Kristne værdier til salg

